
Monitor Polski Nr 20 

miaru i sposobu jeg6 eksdlo~t:acji,: dane 6kr'e'ŚloriElw ust. 
1 opracowuje się wariantowo. 

3. Kolejność wydobY\l\{ani<;l zasob~vy zło~a kopaljny 
należy zaprojektować w sposób ograniczaj'ąqi możliwość 
zniszczenia zasobów wystę!,ujących w j,ego sąsiedztwie . 

§ 4. W projekcie zagospodarowania złoża kopaliny na­
leży w odrębnej tabeli ująć geologiczne zasoQY bilapsowe, 
zasoby przemysłowe, zasoby nieprzemysłowe, zasoby zawa­
rte w filarach bezpieczeństwa i półkach ochronnych oraz 
fragmenty złoża zaliczone do strat. 

§' 5 . . PrOjekt zagospoda'róWahia złoża kopaliny sporzą­
-dla się \iv trzech egzemplarzach. : 
: \ : l . ) , :, l . ; 

§ 6. Zatw ~erdzenie . projekt!l zagospodarowania złoża 
kopaliny następuje w drodze decyzji . 

, 
§ 7. Zar~ądzeQie wchodzi 'w życie po upływie 14 dni od 

- dnia ogłpszenia. . 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: p. o. S. Kozłowski 

152 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 23 czerwca 1992 r. 

w sprawie prowadzenia ewidencji zasobów złóż kopalin. 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 
1960 r. o prawie geologicznym (Dz. U. Nr 52, poz. 303, 
z1974r. Nr3&poz.230,z1988r. Nr41,poz. 324,z1989r. 
Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz . . 198 i z 1991 r. Nr 31, 
poz. 129) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Zarządzenie określa zakres i sposób prowadzenia 
ewidencji zasobów złóż kopalin przez podmioty gospodarcze 
wydobywające kopaliny ze złóż lub budujące zakłady prze­
znaczone do eksploatacji złóż, zwane dalej "podmiotami 
gospodarczymi". 

§ 2. 1. Ewidencja zasobów złoża jest prowadzona na 
podstawie dokumentacji geologicznej i projektu zagospoda­
rowania złoża . 

2. Prowadzenie ewidencji zasobów złoża kopaliny po­
lega na ustalaniu zmian w zasobach złoża, powstałych 
w wyniku: 
1) dokładniejszego rozpoznania złoża, 
2) eksploatacji złoża i strat związanych z eksploatacją, 
3) przeklasyfikowania geologicznych zasobów bilanso­

wych do zasobów pozabilansowych, zasobów przemys­
łowych do zasobów nieprzemysłowych bądź - zaso­
bów nieprzemysłowych do zasobów przemysłowych 
lub strat 

4) zmian granic złoża . 

3. Przeklasyfikowania zasobów, o których mowa w ust. 
2 pkt 3, dokonuje się na piśmie. 

§ 3. 1. Podmiot gospodarczy sporządza ewidencję co­
rocznie w terminie do dnia 31 marca i przedstawia zmiany 
zasobów złoża w operacie ewidencyjnym. 

2. Operat ewidencyjny sporządza się na podstawie 
obmiaru wyrobisk i dołącza do posiadanego egzemplarza 
zatwierdzonej dokumentacji geologicznej i zatwierdzonego 

projektu zagospodarowania złoża według stanu zasobów 
złoża na dzień 1 stycznia danego roku. 

3. W złożach kopalin, których wydobywanie nie pod­
lega Prawu górniczemu, obmiaru wyrobisk dokonuje się co 
5 lat a corocznie w operacie ewidencyjnym podaje się stan 
zasobów, wielkość wydobycia i strat jako wielkości szacun­
kowe, pozostawiając szczegółowe ich ustalenie do czasu 
dokonania ścisłego pomiaru stanu wyrobisk. 

§ 4. Operat ewidencyjny powinien zawierać : 

1) zaktualizowane tabelaryczne zestawienie stanu zaso­
bów złoża, 

2) kopię mapy złoża z naniesionymi zmianami w blokach 
obliczeniowych, stwierdzonymi w okresie sprawozdaw­
czym, z uzasadnieniem powstałych zmian w zasobach, 
ich kwalifikacji oraz strat, 

3) odpis pisma o przeklasyfikowaniu zasobów. 

§ 5. Operat ewidencyjny sporządza się z zachowaniem 
numeracji i symboliki poszczególnych parcel lub bloków 
obliczeniowych, których użyto w zatwierdzonej dokumen­
tacji geologicznej i projekcie zagospodarowania złoża. 

§ 6. Obowiązek sporządzenia przez podmiot gospodar­
czy na podstawie operatu ewidencyjnego zbiorczego ze­
stawienia zasobów geologicznych i przemysłowych i dostar­
czenia go Ministerstwu Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa określają przepisy o resortowych 
badaniach statystycznych dotyczących ochrony środowiska, 
gospodarki wodnej i geologii. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : p. o. S. Kozłowski 

153 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 23 czerwca 1992 r. 

w sprawie składu, organizacji i zasad działania Rady Geologicznej. 

Na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 
1960 r. o prawie geologicznym (Dz. U. Nr 52, poz. 303, 
z 1974 r. Nr 38, poz. 230, z 1988 r. Nr 41, poz. 324, z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i z 1991 r. Nr 31, 
poz. 129) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. W skład Rady Geologicznej, zwanej dalej "Ra-

dą", wchodzi 15 członków, których powołuje na okres 3 lat 
Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leś ­
nictwa. 

2. Członkowie Rady powoływani są spośród wybitnych 
specjalistów z zakresu nauk geologicznych, przemysłu wy­
dobywczego i przemysłu materiałów budowlanych, plano-



Monitott Polski. Nr- 20 - 213 - Poz. 153 

wan ia przestrzennego" budQwnictwa, gospodarki wodnej 
i ekologii, a także spośród przeqstawicieli zainteresowanych 
naczelnych i centralnych organów administracji państwowej 
oraz Polskiego Towarzystwa Geologicznego. 

3. Minister może odwołać członka Rady, w szczególno­
ści w przypadku niebrania przez niego udziału w pracach 
Rady lub zrzeczenia się członkostwa, i dookoptować w to 
miejsce innego członka . 

4. Ponadto członkami Rady są z urzędu : 

1) dyrektor Departamentu Geologii w Ministerstwie 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśni­
ctwa, 

2) dyrektor Biura Koncesji Geologicznych w Ministerstwie 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśni ­
ctwa, 

3) dyrektor Państwowego Instytutu Geologicznego. 

§ 2. Do zakresu działania Rady należy przygotowanie 
dla Ministra Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa opinii w sprawie działalności geologicznej, w 
tym propozycji i wniosków zmierzających do tworzenia 
warunków ochrony złóż kopalin i wód podziemnych oraz 
racjonalnej gospodarki zasobami złóż kopalin, a w szczegól­
ności : 

1) inicjowanie i opiniowanie głównych kierunków badań 
geologicznych i polityki koncesyjnej w Polsce, 

2) opiniowanie ogólnego programu prac geologicznych, 
kolejności ich wykonywania i środków potrzebnych do 
ich realizacji , ' 

3) opiniowanie metodyki badań geologicznych i zasad 
dokumentowania złóż kopalin i wód podziemnych oraz 
zasad ustalania przydatności gruntów dla celów budow­
nictwa i planowania przestrzennego, 

4) opiniowanie analizy bilansu zasobów złóż kopalin , 

5) opiniowanie działalności prowadzonej w kraju w za­
kresie ochrony złóż kopalin i wód podziemnych oraz 
gospodarki zasobami tych złóż, 

6) inicjowanie i opiniowanie zamierzeń legislacyjnych 
w zakresie dz iałalności geologicznej, gospodarki złoża­
mi kopalin i ochrony wód podziemnych, 

7) inicjowanie i opiniowanie działalności mającej na celu 
podnoszenie poziomu fachowego kadr geologicznych 
i wiertniczych, 

8) inicjowanie i opiniowanie współpracy naukowo-tech­
nicznej i gospodarczej z zagranicą w zakresie prac 
geologicznych oraz ochrony złóż kopalin i wód pod­
ziemnych, 

9) opiniowan ie technologii oraz zastosowanego sprzętu 
(materiału, konstrukcj i) służącego do poszukiwania 
i wydobywania kopalin z dna morskiego w aspekcie 
ochrony środowiska i bezpieczeństwa żeglugi oraz prze­
strzegania umów międzynarodowych, których Polska 
jest stroną, 

§ 3. Rada na swym pierwszym posiedzeniu powołuje 
spośród swego grona przewodniczącego Rady, trzech za­
stępców oraz sekretarza. 

§ 4. 1. Prezydium Rady tworzą : 

1) przewodniczący Rady, 

2) zastępcy przelll!Qdniczącego Rady, 
, " \ ' 

3) sekretarz, 

4) dwaj członkowie Rady,_ wybrarii przez Radę . 

2. Prezydium Rady reprezentuje Radę na zewnątrz i or­
ganizuje jej pracę, a w szc?ególności : 

1) ustala plan pracy Rady, 

2) przygotowuje i zwołuje posiedzenia Rady zgodnie z pla­
nem pracy Rady, 

3) sprawuje kontrolę nad właściwym załatwianiem spraw 
przez sekretarza Rady i nad wykonywaniem uchwał 
Rady, 

4) powołuje zespoły robocze oraz koordynuje ich pracę, 

5) powołuje w razie potrzeby biegłych (ekspertów), 

6) przedstawia Radzie materiały dotyczące działalności 

geologicznej. 

§ 5. Przewodniczący Rady lub zastępca przewodniczą­
cego Rady: 

1) przewodniczy na posiedzeniach Prezydium i sesjach, 

2) zwołuje sesje nadzwyczajne Rady i posiedzenia Prezy­
dium, 

3) wyznacza referenta sprawy, 

4) zleca opracowanie spraw i zagadnień członkom Rady 
lub zespołom roboczym, 

5) zawiera umowy o dzieło lub umowy zlecenia w ' celu 
opracowania zagadnień związanych z działalnością 
Rady, 

6) zaprasza do udziału w pracach Rady biegłych wybitnych 
znawców problematyki geologicznej . 

§ 6. Do zadań sekretarza Rady należy : 

1) wykonywanie czynności biurowych, 

2) zbieranie i opracowywanie materiałów pod obrady Rady 
oraz przygotowywanie opinii i wniosków Rady, 

3) rozsyłanie zaproszeń na posiedzenia, wraz z porządkiem 
dziennym i materiałami , co najmniej na dziesięć dni 
przed posiedzeniem, 

4) prowadzenie korespondencji Rady, 

5) opracowywanie planu pracy Rady i Prezydium oraz 
opracowywanie sprawozdań z działalności Prezydium, 
Rady i zespołów roboczych, 

6) uczestniczenie w posiedzeniach Rady i Prezydium, 
sporządzanie i uzgadnianie protokołów tych posiedzeń 
oraz udział w redagowaniu uchwał Rady, 

7) wnioskowanie w sprawie przyznania środków finan­
sowych na pokrycie wydatków Rady oraz kontrola ich 
wykorzystania, 

8) podpisywanie korespondencji nie zastrzeżonej dla prze­
wodniczącego, 

9) kontrola realizacji uchwał Rady, 

10) inne czynności zlecone przez przewodniczącego lub 
zastępcę przewodniczącego Rady. 

§ 7. 1. Posiedzenia Prezydium zwołuje przewodniczący 
Rady lub zastępca przewodnicżącego. 



Monitor Polski Nr 20 - 214 .Poz. 1 53 i 1 54 

2. W posiedzeniach Prezydium mogą brać udział z gło­
sem doradczym zaproszeni biegli . 

3. Prezydium w sprawach należących do zakresu jego 
działania podejmuje uchwały większością głosów, w obec­
ności przynajmniej 3 członków Prezydium, w tym przewod­
niczącego lub zastępcy przewodniczącego Rady. 

4. Z posiedzenia Prezydium Rady sporządza się pro­
tokół. 

§ 8. 1. Rada odbywa posiedzenia na sesjach zwyczaj­
nych i nadzwyczajnych. 

2. Sesje zwyczajne zwoływane są przez Prezydium 
Rady co najmniej dwa razy do roku. 

3. Sesje nadzwyczajne zwoływane są w razie potrzeby 
przez przewodniczącego Rady na wniosek Prezydium Rady 
albo pisemny wniosek co najmniej 1 j 51iczby członków Rady. 

4. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów i są 
ważne bez względu na liczbę obecnych na posiedzeniu 
członków Rady. Członek Rady, który przy głosowaniu nie 
zgodził się z większością, może zgłosić do protokołu zdanie 
odrębne i uzasadnić je na piśmie w terminie 7 dni od dnia 
posiedzenia. 

§ 9. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który 
podpisują przewodniczący i sekretarz Rady. Protokół powi­
nien być dostarczony członkom Rady w ciągu 30 dni 
i przyjęty na następnym posiedzeniu Rady. 

§ 10. Posiedzeniom Rady przewodniczy przewodniczą­
cy Rady, a w razie jego nieobecności - jeden z jego 
zastępców, upoważniony przez przewodniczącego Rady. 

§ 11 . 1. Prezydium Rady może powoływać zespoły ro­
bocze działające stale lub czasowo. 

2. W skład zespołu roboczego mogą wchodzić człon­
kowie Rady i biegli zaproszeni przez Prezydium Rady. 

. 3. Jeżeli w skład zespolu roboczego wchodzą czlon­
kowie Rady, to zespołowi temu przewodniczy członek Rady. 

§ 12. 1. Srodki finansowe na potrzeby Rady, w tym 
koszty opracowań o charakterze analiz, ekspertyz i ocen 
zleconych z inicjatywy Rady, są pokrywane z budżetu 

Ministerstwa Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa na podstawie preliminarza przedkładanego coro­
cznie przez Prezydium Rady Ministrowi Ochrony Srodowis­
ka, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa . 

2. Zaproszonym na posiedzenie Rady, Prezydium Rady 
i zespołów roboczych członkom Rady i bieglym zamiesz­
kałym poza miejscowością, w której odbywa się posiedzenie, 
przysługuje prawo do zwrotu kosztów podróży, noclegów 
oraz diet na podstawie przepisów obowiązujących przy 
delegacjach służbowych pracowników państwowych jed­
nostek organizacyjnych. 

3. Za udział w posiedzeniu Rady przysluguje wyna­
grodzenie wynoszące dla przewodniczącego - 2,2% , dla 
członków Rady (z wyjątkiem członków Rady wchodzących 
do Rady z urzędu) oraz zaproszonych biegłych - 1,8% 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcwego za kwartał po­
przedzający te, min posiedzenia Rady, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego stosownie do 
przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym. 

§ 13. Traci moc zarządzenie nr 10 Ministra Ochrony 
Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 28 
czerwca 1990 r. w sprawie powołania Rady Geologicznej. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : p. o. S. Kozłowski 

154 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 23 czerwca 1992 r. 

w sprawie określenia zasad współdziałania Straży Granicznej z Wojskami Lotniczymi i Obrony Powietrznej 
oraz Marynarką Wojenną w zakresie ochrony granicy państwowej. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 
1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 462 i z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Współdziałanie Straży Granicznej z Wojskami 
Lotniczymi i Obrony Powietrznej w zakresie ochrony granicy 
państwowej w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Pol­
skiej organizuje i koordynuje Dowódca Wojsk Lotniczych 
i Obrony Powietrznej. 

2. Współdziałanie, o którym mowa w ust. 1, polega na: 

1) utrzymywaniu stałej łączności, 

2) przekazywaniu informacji dotyczących: 

a) wykrycia oraz rozpoznania statków powietrznych 
i obiektów latających, przelatujących przez granicę 
państwową na małych wysokościach, 

b) wykrycia nie rozpoznanych obiektów nawodnych 
oraz statków powietrznych i obiektów latających, 

c) zaobserwowanych awarii statków powietrznych 
i obiektów latających oraz odebrania sygnałów wzy­
wania pomocy. 


